
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет)

3 О АПК 202)
П Р И К А З

0 3 9 7
№ ГР

О выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней в федеральном 
государственном автономном образовательном учреждении высшего образования Первый 
Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), 
принятым Ученым советом ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава 
России (Сеченовский Университет) (протокол № 10 от 24.12.2019 г.), Порядком оформления, 
учета и выдачи в ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России 
(Сеченовский Университет) дипломов кандидата наук и доктора наук, дубликатов дипломов 
и замены дипломов, утвержденным приказом ректора от 13.10.2020 г. № 0898/Р, на 
основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 
Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) и рекомендаций Аттестационной 
комиссии Университета от 20.04.2021 г. №№8-18

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Выдать дипломы кандидата медицинских наук соискателям ученой степени 
кандидата медицинских наук согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Центра аттестации научно-педагогических работников 
А.А. Мелешко обеспечить:

- выдачу дипломов кандидата медицинских наук соискателям ученой степени 
кандидата медицинских наук;

- размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в течение 10 
рабочих дней со дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научно-исследовательской работе Д.В. Бутнару.

Ректор П.В. Глыбочко

Кулакова Светлана Геннадьевна 
8(495) 622-97-61



2

Приложение № 1 
к приказу от 3 У ДПР 'П?1! № О 3

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата медицинских наук

№ п/п Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела, 

гражданство (для иностранцев)

Шифр диссертационного совета, 
присудившего ученую степень, 

дата защиты диссертации, № решения

1 . Бабурин
Дмитрий Валерьевич 
74.01-24/189-2020 
от 26.11.2020

ДСУ 208.001.03 
15 марта 2021 г., № 9

2. Васютин
Игорь Алексеевич 
74.01-24/203-2020 
от 17.12.2020

ДСУ 208.001.01 
15 марта 2021 г., № 6

3. Власина
Анастасия Юрьевна 
74.01-24/180-2020 
от 10.11.2020

ДСУ 208.001.03 
08 февраля 2021 г., № 2

4. Глотов
Егор Максимович 
74.01-24/188-2020 
от 13.11.2020

ДСУ 208.001.06 
17 марта 2021 г., № 5

5. Гогниева
Дарья Геннадиевна 
74.01-24/122-2020 
от 04.09.2020

ДСУ 208.001.05 
09 февраля 2021 г., № 1

6. Гор
Илана Александровна 
74.01-24/176-2020 
от 10.11.2020

ДСУ 208.001.07 
18 марта 2021 г., № 11

7. Дайхес
Аркадий Николаевич 
74.01-24/173-2020 
от 02.11.2020

ДСУ 208.001.13 
16 февраля 2021 г., № 5

8. Илуридзе
Георгий Давидович 
74.01-24/159-2020 
от 14.10.2020

РДСУ 208.101.01 
04 марта 2021 г., № 3



3

9.

10.

11.

12:

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Кучиц
Сергей Сергеевич
74.01- 24/194-2020 
от 02.12.2020

Мэн
Муян
74.01- 24/178-2020 
от 10.11.2020
(Китайская Народная Республика) 

Мяндиев
Морис Садикович
74.01- 24/155-2020 
от 08.10.2020

Осипова
Анна Данииловна
74.01- 24/156-2020 
от 08.10.2020

Пашин
Сергей Сергеевич
74.01- 24/143-2020 
от 22.09.2020

Петров
Владимир Владиславович
74.01- 24/168-2020 
от 23.10.2020

Родченко 
Юлия Валериевна
74.01- 24/162-2020 
20.10.2020

Свищева
Мария Владимировна
74.01- 24/160-2020 
14.10.2020

Семенчак
Юлия Александровна
74.01- 24/201-2020 
от 10.12.2020

Суслова
Ирина Рудольфовна
74.01- 24/138-2020 
от 14.09.2020

Тагирова 
Аният Руфатовна
74.01- 24/148-2020 
от 25.09.2020

ДСУ 208.001.13 
16 марта 2021 г., № 8

ДСУ 208.001.03 
08 февраля 2021 г., № 3

ДСУ 208.001.07 
18 февраля 2021 г., № 7

ДСУ 208.001.03 
15 марта 2021 г., № 8

ДСУ 208.001.01 
15 февраля 2021 г., № 2

ДСУ 208.001.04 
08 апреля 2021 г. № 8

ДСУ 208.001.08 
16 февраля 2021 г., № 5

ДСУ 208.001.08 
16 февраля 2021 г., № 6

ДСУ 208.001.09 
15 марта 2021 г., № 6

ДСУ 208.001.11 
24 февраля 2021 г., № 5

ДСУ 208.001.09 
15 марта 2021 г., № 7



4

(Азербайджанская Республика)

20. Титова
Светлана Николаевна
74.01- 24/169-2020 
от 26.10.2020

21. Фахретдинов 
Виталий Вильевич
74.01- 24/227-2020 
от 08.12.2020

22. Филаткина 
Наталья Вячеславовна
74.01- 24/174-2020 
от 05.11.2020

23. Цомартова 
Элина Сослановна
74.01- 24/210-2020 
от 22.12.2020

24. Яковлев
Алексей Александрович
74.01- 24/136-2020 
от 14.09.2020

ДСУ 208.001.13 
16 февраля 2021 г., № 6

ДСУ 208.001.13 
16 марта 2021 г., № 9

ДСУ 208.001.04 
08 апреля 2021 № 7

ДСУ 208.001.01 
15 марта 2021 г., № 5

ДСУ 208.001.03 
08 февраля 2021 г., № 1


